

Nauka języka obcego poszerzy ich horyzonty

Dlaczego zdecydowałeś się wziąć udział w projekcie Akademii

Językowej ESKK? Czy takie projekty – twoim zdaniem – mają sens?

Janusz Świtaj: Zostałem mile zaskoczony przez fundację Pani Anny Dymnej „Mimo Wszystko” propozycją wzięcia udziału w projekcie ESKK. Nigdy wcześniej nie miałem możliwości wzięcia udziału w korespondencyjnym kształceniu językowym i jest to dla mnie nowe, ciekawe doświadczenie. Projekt ESKK, uważam za dobrze skonstruowany, zwłaszcza dla osób, które – z różnych przyczyn – nie mogą opuszczać swojego domu. Kontakty telefoniczne z lektorem i skype umożliwiają efektywniejszą pracę nad postępami oraz niedociągnięciami fonetycznymi studenta. W moim przypadku niezwykle ważne jest też ustalenie własnego tempa nauki oraz godzin nauczania, które nie będą kolidowały z moimi obecnymi obowiązkami.

Czego oczekujesz po udziale w tym projekcie?

J.Ś.: Akademia językowa pomoże mi uzupełnić wiedzę, którą w tej chwili zdobywam jako słuchacz Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Zespole Szkół nr 7 w Jastrzębiu-Zdroju. Liczę też na to, że kurs językowy umożliwi mi nawiązanie dialogu z osobami anglojęzycznymi i uniknięcie zabawnych sytuacji spowodowanych nieznaną znajomością języka. W ubiegłym roku w Krakowie podczas Festiwalu Zaczarowanej Piosenki podeszły do mnie dwie starsze panie, które mówiły po angielsku, chciały nawiązać ze mną dialog, ale ja nie byłem w stanie go podtrzymać, brakowało mi słów. Szukałem pomocy wśród znajomych, ale

wszyscy udawali, że nie widzą mojej katastrofy językowej. Nie czułem się z tym najlepiej.

Czy uważasz, że doskonalenie języka obcego realnie wpłynie na twoje życie?

Rozszerzy horyzonty? Umożliwi kontakty z obcokrajowcami i wymianę doświadczeń z osobami znajdującymi się w podobnej sytuacji jak twoja?

J.Ś.: Jestem optymistą dlatego wierzę, że wraz z postępami edukacyjnymi – które osiągnę dzięki pomocy nauczyciela prowadzącego – bariery językowe będą stanowiły coraz mniejszy problem w nawiązaniu kontaktów z osobami z innych państw. Mam na myśli m.in. osoby, które są pod respiratorem oraz takie, które chciałyby się dowiedzieć czegoś więcej o moim życiu. Wtedy z uśmiechem będę mógł się pochwalić umiejętnościami zdobytymi dzięki Akademii Językowej ESKK. Jako pracownik Fundacji Anny Dymnej „Mimo Wszystko” postaram się też wykorzystać zdobytą wiedzę w codziennej pracy.